Российская Федерация

Республика Калмыкия                                                                                                                                                                          Администрация Октябрьского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июля 2020г                                       № 12                                              п. Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 06 марта 2017 года № 2 «Об утверждении требований к Порядку разработки и принятия правовых                                                 актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в представлении Прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия от 25 июня 2020 г № 15-2020 г., в соответствии со статьей 19  Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 06 марта 2017 года № 2 «Об утверждении требований к Порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»  следующие изменения:
пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Постановление Администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утверждающее правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, должно содержать:

а) порядок формирования и утверждения перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - перечень), требования к потребительским свойствам которых (в том числе к характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), определяющий:

состав информации, включаемой в перечень;

порядок применения Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности при формировании перечня;

порядок выбора потребительских свойств (в том числе характеристик качества) и иных характеристик закупаемых товаров, работ, услуг, в отношении которых требуется установить нормативные значения;

требования к определению показателей, характеризующих потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены) закупаемых товаров, работ, услуг;

критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров, работ, услуг для включения в перечень;

б) содержать примерную форму перечня.»;
пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Постановление Администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утверждающее общие правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, должно содержать:

а) классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;

б) условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных организаций;

в) порядок определения показателя численности основных работников муниципальных органов, а также подведомственных организаций, применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат.»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде   в здании администрации Октябрьского сельского муниципального образования,                                 на официальном сайте администрации Октябрьского СМО РК  в сети Интернет: http://октябрьское-смо.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Октябрьского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                            В.О. Убушиев
2